
De-risk strategie Vlastnosti aktiv Princip Praxe

Prevence Struktura aktiv Typ Diverzita Diverzita příjmů, diverzita trhů, produktová diverzita, technologická, 
dodavatelská diverzita, diverzita předmětu podnikání

Kvalita Adaptabilita Cíleně budovaná strategická flexibilita aktiv (schopnost přepnutí na 
nové produkty, na nové trhy či odvětví, vytvoření nového core
business, transformace)

Kvantita Redundance Existence rezervních zdrojů (finanční, tržní, výrobní, dodavatelské…)

Vazby interní Modularita Standardizované interfejsy – vazby mezi aktivy, konfigurovatelné, 
vypínatelné…

Vazby vnější Integrita Symbióza s vnějším podnikatelským, sociálním, environmentálním 
prostředím, flexibilní vnější vztahy firmy – vstupy a výstupy

Chování aktiv Akce – útok Náboje – koule Klíčové rozhodnutí firmy spojené s vysokým existenčním rizikem, které 
je možné redukovat sérií levných experimentů pro kumulaci znalostí 
před strategickým rozhodnutím pro zvýšení pravděpodobnosti 
očekávaného účinku

Obrana Obranný systém Zabudovaný obranný systém aktiv

Detekce Režim Obezřetnost Detekce & rozpoznání & reakce Permanentní monitoring, rozpoznávání černých labutí, disciplína, 
účinnost, kvalita při realizaci protiopatření, pravidelné provádění 
zátěžových testů aktiv

Mitigace Režim Záchrana Záchranný systém Zabudovaný záchranný systém aktiv


	Snímek číslo 1

